PRESS RELEASE
2022年 8月 2日

報道機関 各位

附属図書館経済学部分館改修 1周年記念

企画展示 2022「長崎の版画」講演会開催について(お知らせ)

長崎大学附属図書館では，経済学部分館がリニューアルオープンをして 1年が経過する

ことを記念して，企画展示会「長崎の版画」を開催中ですが，下記のとおり講演会を開催

します。※入場無料

記

【開催日時】2022年 8月 24日（水） 14時～16時

【会  場】長崎大学附属図書館経済学部分館 ラーニング・コモンズ（1階）

      （長崎市片淵 4－2－1）

【定  員】３０名（先着順）申込不要

【演  題】長崎八景

【講  師】中島貴奈 長崎大学教育学部准教授

 講演会の概要について

企画展示会「長崎の版画」(2022年 8月 31日まで)の開催にあわせて，展示会内容

に関連する講演会を行います。江戸時代に長崎絵と呼ばれていた長崎版画のうち，

1800年代後半に長崎市中にあった版元大和屋から版行された「長崎八景」について講

演します。本版画は，浮世絵師・磯野文斎が今までの長崎版画になかった情感豊かに

表現した名所画です。なお，本講演は附属図書館地域文化研究会の活動の一環でもあ

ります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学附属図書館経済学部分館

担当：宮脇 TEL: 095-820-6309 econlib@ml.nagasaki-u.ac.jp